

# Skovlunden

Haveforening 1933 Skovridervej,  
8000 Aarhus [www.skovlunden.org](http://www.skovlunden.org)

## Skov-info nr. 3

Lørdag den 23. april 2022

Kære Alle

En kort Skov-info om status på vores kloak- og vandprojekt samt lidt datoer til kalenderen.

Vores kloak- og vandprojekt nærmer sig sin afslutning, men lige nu trækker færdiggørelsen heraf veksler på mange af os, da vi forsat ser læk i systemet og haver, hvor vandet ikke løber til, som det skal, når der åbnes.

Denne Skov-info informerer derfor om, hvad I skal gøre nu for at hjælpe os i kloakudvalget samt hvad vi gør i kloakudvalg og bestyrelse, for at vi kommer rigtigt i mål.

### Fungerer dit interne vandanlæg?

Vi har brug for at **alle snarest mulig tester deres interne vandanlæg**. I det tilfælde der er noget, som ikke fungerer – typisk en læk eller manglende tryk på vandet – skal I give en tilbagemelding herpå til os på vores foreningsmail: [haveforeningenskovlunden@gmail.com](mailto:haveforeningenskovlunden@gmail.com)

**Fristen for tilbagemelding, såfremt I har problemer med jeres vandanlæg er:**

**Søndag den 1. maj 2022**

### Opretning af veje og udlægning af ral

Der vil ikke blive lagt ral på vejene førend vi er helt sikre på, at vandanlægget er i orden, så vi ikke skal til at grave i ny ral!

I det tilfælde vi er i mål med vandanlægget den 2.-3. maj, vil der blive lagt ral ud herefter. **Det bliver ikke tilladt at køre og færdes på vejene i den periode, hvor der pågår opretning af vejene og udlægning af ral.** Årsagen er, at de kører med pænt store maskiner.

Kloakudvalget har en snak med Brd. Møller i den kommende uge om en plan for dette arbejde, hvorefter I vil blive orienteret, ligesom de endelige datoer vil blive meldt ud, så tidligt som muligt og som minimum gerne et par dage i forvejen. Hold derfor øje med mailbakken!

### Beplantning

På vores mangelgennemgang den 5. april med Brdr. Møller og repræsentanter for Aarhus Kommune noterede vi ned, hvor der manglede beplantning – hæk, græs eller andet. Gartneren er pt. i gang med denne opretning, idet vi har aftalt med Brdr. Møller og kommunen, at gartneren vil kontakte enkelte af jer direkte, såfremt der var specielle forhold. Typisk i de haver, hvor der har været mange gennemgravninger.

Er der modforventning efter næste uge stadig steder, hvor genplantning ikke er færdig, skal I sende en mail herom til vores foreningsmail: [haveforeningenskovlunden@gmail.com](mailto:haveforeningenskovlunden@gmail.com)

### Afslutningsbrev fra Aarhus Kommune vedr. kloakprojektet

Bestyrelsen har modtaget et afslutningsbrev vedr. kloakprojektet fra kommunen, som runder projektet af og som bl.a. indeholder info om:

- Hvad I skal gøre, når I har fået tilkoblet jeres interne klok til hovedkloakken.
- Sidste frist for tilkobling, som er 1. marts 2023
- Rottespærre
- Betondæksler

### **Vandmålere**

Vandmålere vil blive monteret i alle haver i en arbejdsgang. Bestyrelsen er i dialog med Brd. Møller herom og vender tilbage, når der er nyt på dette punkt.

### **Kloakudvalg/bestyrelse**

Bestyrelsen har forsat tillid til Brdr. Møller, da de gør alt de kan for at følge op på de fejl, vi ser. Udføringen for dem er, at deres underentreprenør ikke har leveret den kvalitet, som var forventet og vi blevet lovet. Når det er sagt, så kontakter kloakudvalget nu vores advokat for at høre, hvilke tiltag vi kan blive nødt til at gøre, såfremt projektet trækker yderligere ud. Til orientering har vi allerede holdt den sidste ratebetaling på kr. 587.000 tilbage, som ellers skulle have været betalt den 31. marts 2022, ligesom vi er i daglig kontakt med Brd. Møller.

### **Datoer til kalenderen**

Ju Huu.. Aktivitetsudvalget har nu lagt en plan for deres arrangementer her hen over sommeren. Der er mange spændende ting på programmet både nye tiltag og allerede kendte. F.eks. en række lørdage i juni med krea-aktiviteter ved marketenderiet samt plantebytte- og markedsdag.

Her kommer de arrangementer som er på programmet frem til 1. juni. Du kan se alle arrangementer og kontortider på kalenderen på hjemmesiden.

### **Kalender frem til 1. juni 2022:**

Kompostpladsen har fra maj åben lørdage kl. 10.00-12.00

Lørdag den 23. april: Kontortid kl. 11:00-12:00

Onsdag den 4. maj: Kontortid kl. 17:00-18:00

Søndag den 8. maj: Markeds- og Plantebyttedag ved Marketenderiet kl. 14.00

Lørdag den 14. maj: Kontortid kl. 11:00-12:00

Rigtig god weekend

Bedste hilsner fra kloakudvalget og bestyrelsen

Tone, Dorte, Karen, Ole, Emil, Anne, Helle og Annemarie

Bilag:

Afslutningsbrev af 20. april 2022 fra Aarhus Kommune